
Obecní úřad Police               Září  2013 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 9 
 

Zahájení školního roku. 

Nový školní rok jsme zahájili v „novém“. V pondělí 2. září nejen prváčky, ale všechny 

přítomné uvítala škola v nových šatech. Třídy se skvěly novými bílými okny, barevnou 

malbou a slavnostní výzdobou. V první třídě restaurované parkety vzbuzovaly závist u těch, 

kdo budou chodit do třídy druhé, kde takovou krásu zatím nemají. Nové parapety ve školce 

třídu nejen zvětšily, ale zároveň i prosvětlily.Teď už se jen těšíme, až nám přijdou zavěsit 

žaluzie a radost z prázdninové přestavby bude dokonalá. 

     Přišli nás pozdravit a popřát hodně zdaru do nového školního roku představitelé obce pan 

Karel Hlavica a paní Marie Černochová. Mohli se těšit z toho, že nás konečně začíná 

přibývat. Po zahájení se žáci rozešli do tříd, kde byli seznámeni  se školním řádem a poučeni 

o chování v prostorách školy. Protože všechny učebnice dorazily včas, mohly si je děti odnést 

domů k velké radosti zvláště prváčků. Paní učitelka Mgr.Lucie Kristová bude učit  1. ročník 

s pěti a 3. ročník  se čtyřmi žáky. Na ředitele připadne 2. ročník s pěti  a 5.ročník se čtyřmi 

žáky. Všech 18 dětí se může hlásit do družiny k panu Bc.Jiřímu Hrabovskému. Paní Ing. 

Drahomíra Holubová bude vyučovat římskokatolické náboženství. 

    Zahájení školního roku jsme oslavili  společně s mateřinkou ve čtvrtek 5.září u táboráku na 

školním dvoře. Rádi jsme uviděli známé i nové tváře. 

     Chtěl bych závěrem poděkovat všem, kdo se na rekonstrukci školy podíleli. Zvláštní 

poděkování patří paní Věře Gardianové,  paní Evě Kulhavé, panu  Jiřímu Němcovi  a panu 

starostovi Karlu Hlavicovi.             Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy 

 

 

 

Zlínský kraj poskytl dotaci 

Obec Police provedla v letošním roce neinvestiční akci: „Výměna zbývajících oken v ZŠ 

Police“. 

Realizovaný projekt je spolufinancován z prostředků Zlínského kraje v rámci Podprogramu na 

podporu obnovy venkova PF 02-13. 

Celkové uznatelné náklady projektu činily 335 314,- Kč. 

Zlínský kraj poskytl na tento projekt dotaci ve výši 166 986,- Kč. 

Obec Police uhradila ze svého rozpočtu zbývající částku. 

Provedením této akce za dotační podpory Zlínského kraje došlo k výraznému zlepšení 

prostředí ve škole a dokončení výměny  oken na budově školy. 

 

Místní knihovna Police - nový knihovnický program, nový počítač 

Koncem loňského roku měl možnost náš obecní úřad požádat v rámci dotačního programu 

Veřejné informační služby knihoven ( VISK 3), který vyhlašuje Ministerstvo kultury ČR, o 

finanční dotaci pro naši knihovnu. Tuto možnost jsme využili a podali žádost na Změnu 

knihovního systému, zkvalitnění poskytovaných knihovnických služeb a zapojení knihovny 

do katalogu knihoven Vsetínska.  

V březnu tohoto roku jsme se dozvěděli, že naše žádost byla úspěšná a získali jsme na tento 

projekt dotaci 14. 000,- Kč. Knihovnický program se používá v knihovně už od roku 2007 a 

přechodem na jeho vyšší verzi tak můžeme využívat perspektivní moderní systém, který 

pracuje s SQL databází a který má možnost vzdálené správy a podpory. Díky tomuto projektu 



získá knihovna Police svůj vlastní katalog knih, který bude přístupný pro uživatele na 

internetu. 

V těchto dnech se projekt realizuje - byl zakoupen nový počítač pro knihovnu a nový 

software, který se právě instaluje a probíhá zkušební provoz.  

Celkové náklady na projekt činily 20 856,- Kč, z ministerstva kultury jsme získali dotaci  

14 000,- Kč. 

Knihovna má také zřízeny vlastní webové stránky, kde můžete nahlédnout do aktuálního dění 

v naší knihovně.  Adresa stránek: http://police-u-vsetina.knihovna.info/.  Na tuto adresu se 

dostanete i z obecních webových stránek. Zde najdete mimo jiné například i seznam knih z 

cirkulačních souborů, které jsou naší knihovně zapůjčeny vždy na jeden rok z Masarykovy 

veřejné knihovny Vsetín v rámci dotačního programu na Regionální funkce knihoven, který 

financuje Zlínský kraj.  Zveme vás všechny k nám do knihovny, určitě je z čeho vybírat ☺.
          Karel Hlavica, starosta 
 

Charitní pečovatelská služba Kelč 

Kelč 262, tel.: 571 641 018, 777 746 341,  777 672 905, 734 435 491 

Charitní pečovatelská služba Kelč je jedním z mnoha zařízení Charity Valašské Meziříčí. V 

mikroregionu Kelečsko poskytuje služby v domácnostech klientů již od roku 2004. Je jedinou 

službou tohoto druhu, která poskytuje sociální služby seniorům nad 65 let věku, mladým 

dospělým od 19 let věku, dospělým od 24 let věku, kteří jsou omezeni v soběstačnosti a 

osobám s kombinovaným, mentálním a tělesným postižením.  

Posláním Charitní pečovatelské služby je umožnit lidem se sníženou soběstačností 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení setrvat co nejdéle 

v domácím prostředí, kde jim pracovnice Charitní pečovatelské služby poskytují pomoc při 

uspokojování základních životních potřeb, vedení domácnosti a zajišťování oprávněných 

zájmů. Jednotlivé pečovatelské úkony jsou poskytovány na základě uzavření písemné 

smlouvy mezi klientem a Charitní pečovatelskou službou Kelč.  

Jednotlivé pečovatelské úkony jsou poskytovány dle zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách a cena za jednotlivé úkony je stanovena vyhláškou č. 505/2006 Sb.  Mezi 

základní úkony, které jsou poskytovány v domácnosti klientů patří: 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Maximální výše úhrady za poskytnuté služby činí 100 Kč. Samozřejmě se částka krátí 

dobou, kterou stráví pracovnice u klienta. To znamená, že pokud pracovnice stráví u klienta 

30 minut, cena za služby činí 50 Kč a tak dále.  Cena dovozu obědu je 20 Kč.  

Dále poskytujeme základní sociální poradenství, které je dle zákona o sociálních 

službách poskytováno zdarma. Součástí základního poradenství je např.: pomoc při 

vyřizování příspěvku na péči, pomoc při vyřizování ostatních dávek, pomoc při zajišťování 

rehabilitačních pomůcek, předávání kontaktů na ostatní organizace a poskytovatele, kteří 

působí v mikroregionu Kelečsko a další. 

Charitní pečovatelská služba dále poskytuje zapůjčení rehabilitačních pomůcek do 

domácnosti klientů. Tyto pomůcky pomáhají seniorům k větší samostatnosti a tím usnadňují 

celkovou situaci jemu samotnému i jeho příbuzným. 

Více informací naleznete na webových stránkách www.valmez.caritas.cz, 

www.kelc.farnost.cz sekce aktivity, www.kelc.cz sekce instituce, sdružení. 
         vedoucí sociální pracovník 

         Bc. Iveta Minářová, DiS 

http://kladeruby.knihovna.info/
http://www.valmez.caritas.cz/
http://www.kelc.farnost.cz/
http://www.kelc.cz/


Výsledky soutěže O Pohár Kozary, Police 24.8.2013 

Kategorie SDH 

Tým raft útok džberovka štafeta součet pořadí 

 čas body čas body čas body čas body   

SDH Komárno 2.29,75 6 47,75 2 31,53 1 58,19 3 12 1 

SDH Choryně 

muži 1 

2.01,56 1 52,19 4 41,90 3 1.18,16 5 13 2 

SDH Choryně 

muži 2 

2.12,66 5 46,13 1 1.06,40 7 47,63 1 14 3 

SDH Police  

muži nad 35 

2.09,70 4 54,09 5 33,40 2 1.12,34 4 15 4 

SDH Police 

muži do 35  

2.05,34 3 50,75 3 51,50 4 1.46,15 6 16 5 

SDH Loučka 

 

2.03,34 2 1.04,03 6 56,35 6 53,72 2 16 6 

SDH Choryně 

ženy 

3.22,03 7 1.14,10 7 55,72 5 2.19,91 7 26 7 

Otevřená kategorie, ostatní týmy 

Tajfun 

Police 

2.15,12 1 58,72 2 1.57,25 3 1.20,03 1 7 1 

Davidovci 

Police 

4.17,72 3 52,97 1 34,79 1 1.44,13 3 8 2 

Choryně 

ženy 

2,37,09 2 1.18,67 3 1.27,00 2 1.39,59 2 9 3 

O pořadí na 5. a 6. místě rozhodoval lepší čas v požárním útoku. 
                 Milan Gerla, starosta SDH Police 

Polický okruh o cenu starostů 

Obecní úřad Police ve spolupráci s SDH Police pořádá v sobotu 28. září 2013 pro všechny 

věkové kategorie  závod horských kol „Polický okruh“ o ceny starostů obce a SDH. Délka 

okruhu okolo Polic je 3 800 m. Prezentace bude probíhat od 13:00 hod. do 13:30 hod. u  

klubovny, start ve 14:00 hodin. Startovné 50,- Kč pro účastníky starší 18-ti let.  Občerstvení 

pro závodníky a diváky zajištěno.                    Igor Plesník, ředitel závodu 

 

Cesta na Výpustu opravena 

V měsíci srpnu byla opravena část místní komunikace na Výpustu, která  svým stavem volala 

po opravě. S provedením se  čekalo  na  položení přeložky kabelového vedení do cesty. 

V tomto opraveném úseku se nepředpokládají další zemní práce. Oprava, položení nového 

živičného povrchu,  si vyžádala náklady ve výši necelých 230 tis. Kč. Další úsek komunikace 

sice není v nejlepším stavu, ale v této části je plánováno položení splaškové kanalizace nejen 

pro stávající domy,  ale i pro novou zástavbu na Výpustě. 
 

Dětské hřiště 

Po dlouhých měsících posuzování žádosti o dotaci, doplňujících  administrativních úkonech a 

následného schválení Ministerstvem pro místní rozvoj bylo konečně započato s realizací  

stavby „Dětského hřiště“ v zahradě za hospodou. Dokončení stavby se předpokládá v průběhu 

září. Doufejme, že letošní podzimní počasí umožní dětem využívat  dětské hřiště co možná 

nejdéle.  

 

Tašky na tříděný odpad 

Obec Police zakoupila sady tašek na tříděný odpad – plasty, sklo a papír. Občané si  mohou 

zdarma na obecním úřadě vyzvednout 1 sadu tašek pro trvale obydlený dům  do 20. září 2013. 
             Karel Hlavica, starosta 



 

Společenská kronika 

Narození:  

v srpnu  se narodila Anežka Židková a Natálie Chrastinová.  

Dětem přejeme hodně zdraví a láskyplnou náruč rodičů. 

Jubilanti: 

v měsíci srpnu oslavila své významné životní jubileum paní Augustina Číhalová – 75 let. 

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 

Úmrtí: 

Na konec pozemské pouti došli: pan Ondrej Kašík a pan Emil Míček.  

Pozůstalým vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.  
                         Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

Pozvánka  

V sobotu  12.října 2013 TJ Jezdecký oddíl Police již tradičně pořádá HUBERTOVU JÍZDU. 
               Srdečně zvou pořadatelé 
 

Mladší přípravka TJ Police 

Dne 17.8.2013 se u nás v Policích uskutečnil II. ročník fotbalového turnaje mladších 

přípravek za účasti silných týmů z Valašského Meziříčí, Zašové a Hošťálkové. Po výhře nad 

Hošťálkovou a vyrovnaném utkání se Zašovou začaly našim benjamínkům docházet síly a 

nakonec obsadili čtvrté místo. I tak se turnaj vydařil a chtěl bych poděkovat všem rodičům a 

funkcionářům za pomoc při organizaci turnaje. Podzimní část fotbalové sezóny 2013 začala 

naše mladší přípravka 1.8.2013 turnajem ve Valašském Meziříčí. Díky změnám v pravidlech 

se bude tato sezóna hrát turnajově za účasti čtyř týmů systémem každý s každým.  Premiéra se 

bohužel nepovedla a všechny tři zápasy jsme prohráli. Další soutěžní turnaj pořádáme u nás 

v neděli 8.9.2013 od 10 hod. a také 6.10.2013 od 10 hod. 

 

Starší přípravka TJ Police 

Založili jsme i tým starší přípravky, většinou z kluků, kteří u nás hráli v minulé sezóně za 

mladší přípravku a kterou budou doplňovat někteří stávající hráči mladší přípravky. Úvodní 

utkání doma proti Podlesí se vydařilo a po bojovném výkonu jsme vyhráli 8:3. Druhý zápas 

jsme hráli v Choryni, kde už se tak nedařilo a zaslouženě jsme prohráli 6:1. Další domácí 

zápasy odehrajeme v těchto termínech: 

15.9.2013 10:00 hod. Police – Juřinka 

28.9.2013 14:00 hod. Police – Poličná 

10.10.2013 16:00hod.  Police – Valašské Meziříčí 

 

Los Muži TJ Police: 

Mikulůvka – Police  8.9.20136  15:00 hod. 

Choryně B – Police  15.9.2013  16:00 hod. 

Police – Krhová B  22.9.2013  15:30 hod. 

Police – Zubří B  29.9.2013  15:30hod. 

Srdečně zveme všechny příznivce fotbalu, aby přišli podpořit naše malé i velké fotbalisty. 

                                                                                                       Za výbor TJ Police,  Jaroslav Malíř 

 

Odvoz odpadu 

ve středu 18.9. a 2.10.2013 


